



# 刘福奇

合伙人



海润天睿律师事务所  
HAI RUN LAW FIRM

业务领域：民商事诉讼与仲裁、证券与资本市场、刑事业务、公司与并购

010-65218606

liufq@myhrtr.com

北京

## 教育背景

中国人民大学，法学硕士  
辽宁大学，法学学士

## 工作经历

- 2017年至今  
北京海润天睿律师事务所
- 2010年-2017年  
北京市天睿律师事务所
- 1995年-2010年  
北京市北斗律师事务所、建元律师事务所、中洋律师事务所
- 1990年-1995年  
原商业部（后国内贸易部）政策法规司
- 1986年-1988年  
中共抚顺市委党校法学教研室

## 个人简介

刘福奇律师曾先后任职于中央部委（原商业部政策法规司）、市委党校（抚顺市委党校）及多家律师事务所，具有丰富的社会经验及法律服务经验。

刘福奇律师拥有着近三十年的律师法律服务实战经验，在争议解决与非诉法律服务领域均具有极其丰富的法律服务经验。尤其擅长处理重大疑难复杂的刑事及民商事案件，曾办理过多起涉案标的额巨大、法律关系及社会关系复杂、社会影响重大的刑事要案、民商事案件及新类型案件。直接代理或组织团队承办刑事要案、民商事诉讼仲裁案件及执行案件百余起，均取得了良好的代理效果。同时，与中国商业对外贸易总公司、香港振宏国际有限公司、中央电视台等数十家中外大型企业、央企及行业龙头企业保持着常年良好的合作关系。以往丰富的工作经验使得刘福奇律师能客观、精准地分析案件事实及法律风险，抓住问题症结，切实高效地解决客户根本问题。因而，刘福奇律师被业内誉为理论与实战相结合、宏观与微观相结合的复合型律师。

同时，刘福奇律师曾多次深入参与国家层面法律法规的起草与修订工作，在建设社会主义法治社会的立法层面有着卓越贡献。此外，刘福奇律师著或与他人合著多部法律著作。其深厚的理论知识及丰富的法律实战经验得到了社会广泛的关注与认可。

## 荣誉奖项

- 2020法治新时代高峰论坛，荣获2020年度“十佳刑事辩护律师”称号

## 学术著作

曾在《中国商报》、《法制日报》、《中国商业法制》、人民政协报《民营周刊》、《北京律师》等报刊发表共计十余万字的法律类文章。较有代表性的有：《论社会主义市场经济法制化》、《新闻侵权案件法律适用浅见》、《现行按揭制度的法律质疑》、《保险公司是否应承担本案的法律责任》等。

曾著或与他人合著：《做律师的这些年》、《中国流通法律大全》（合著）、《中国市场经济导论》（合著）、《联营、承包、租赁、涉外法律实务手册》（合著）、《“二五”普法商业法规读本》（合著）。

